COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

REQUERIMENTO Nº   ,   DE 2021

(Do Sr. Deputado Vitor Lippi)

Requer  aditamento  do  requerimento
n°   119/2021,  de  audiência  pública  na
Comissão  de  Ciência  e  Tecnologia,
Comunicação e Informática para apresentar
a atuação do Sistema Nacional de Fomento
no  financiamento  à  inovação  e  sua
integração  com  Fundo  Nacional  de
Desenvolvimento da Ciência e Tecnologia -
FNDCT.

Senhor Presidente,

Requeiro,  nos  termos  regimentais  desta  Casa,  a  inclusão  de
representantes  dos  órgãos  e  entidades  abaixo  relacionadas,  no  rol  de
palestrantes da audiência pública aprovada no Requerimento n° 119/2021,
que  vai  tratar  da  importância  do  Sistema  Nacional  de  Fomento  no
financiamento à inovação, por entendermos que tais especialistas serão de
grande relevância para o debate proposto.

Representante  do  Ministério  da  Ciência,  Tecnologia  e  Inovações  -
MCTI

Representante do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico-CNPq

Representante  da  Associação  Nacional  de  Pesquisa  e
Desenvolvimento das Empresas Inovadoras - ANPEI

*C
D2

13
58

83
81

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vitor Lippi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213588381700

RE
Q

 n
.1

43
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
1

15
:0

6
- C

CT
CI

Sala das Comissões,      em    de     de 2021.

Deputado VITOR LIPPI

*C
D2

13
58

83
81

70
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Vitor Lippi
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD213588381700

RE
Q

 n
.1

43
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
2/

12
/2

02
1

15
:0

6
- C

CT
CI